
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 078-CONSELHO SUPERIOR, de 15 de maio de 2012. 

 

 

APROVA O REGIMENTO DO CURSO DE 

MESTRADO EM DESENVOLVIMENTO, 

SUSTENTABILIDADE E AGRICULTURA NA 

AMAZÔNIA. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e 

 

CONSIDERANDO o Parecer nº 13/2012 do conselheiro relator e a decisão do 

colegiado tomada em sessão plenária realizada em 14 de maio de 2012, 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

 

Aprovar o Regimento do Curso de Mestrado em Desenvolvimento, Sustentabilidade e 

Agricultura na Amazônia a ser realizado por este Instituto Federal de Roraima – IFRR, em parceria 

com a Universidade Estadual de Roraima – UERR e a Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária 

de Roraima - EMBRAPA. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, 

em Boa Vista – RR, 15 de maio de 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

Presidente 


